
La libertad de prensaLa libertad de prensa

¿¿En su opiniEn su opinióón, el gobierno debern, el gobierno deberíía o no controlar a la prensa? a o no controlar a la prensa? 

40

53

6

1

SI 

NO 

DEPENDE 

NS

Esta obra forma parte del acervo de la Biblioteca Jurídica Virtual del Instituto de Investigaciones Jurídicas de la UNAM 
www.juridicas.unam.mx                https://biblio.juridicas.unam.mx/bjv 

DR © 2005. Universidad Nacional Autónoma de México - Instituto de Investigaciones Jurídicas

Libro completo en: https://goo.gl/J7FhWh



La libertad de prensaLa libertad de prensa

¿¿En su opiniEn su opinióón, el gobierno debern, el gobierno deberíía o no controlar a la prensa? a o no controlar a la prensa? 

 Total Edad Sexo Educación 

 

 

18
-2

9 

30
-4

4 

45
-5

9 

60
 y

 m
ás

 

M
as

cu
lin

o
 

F
em

en
in

o
 

H
as

ta
 

se
cu

n
d

ar
io

 
in

co
m

p
. 

S
ec

un
da

rio
 

co
m

p.
/te

rc
ia

rio
 

in
co

m
p.

 

T
er

ci
ar

io
 

co
m

p.
 y

 m
ás

 

 % % % % % % % % % % 

El gobierno debería 
controlar a la prensa 

40 41 39 39 42 33 47 51 41 22 

El gobierno no debería 
controlar a la prensa 

53 54 53 53 52 60 46 41 53 72 

Depende 6 4 7 6 6 6 6 6 5 5 

Otra - - - - - - - - - - 

NS 1 1 1 1 - - 1 1 - 1 

NC - - - - - - - - - - 
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 % % % % % % 

El gobierno debería controlar a la 
prensa 40 36 44 20 35 50 

El gobierno no debería controlar a la 
prensa 53 57 49 72 59 41 

Depende 6 6 5 6 5 7 

NS 1 - 1 2 - 1 

 

La libertad de prensaLa libertad de prensa

¿¿En su opiniEn su opinióón, el gobierno debern, el gobierno deberíía o no controlar a la prensa? a o no controlar a la prensa? 

Esta obra forma parte del acervo de la Biblioteca Jurídica Virtual del Instituto de Investigaciones Jurídicas de la UNAM 
www.juridicas.unam.mx                https://biblio.juridicas.unam.mx/bjv 

DR © 2005. Universidad Nacional Autónoma de México - Instituto de Investigaciones Jurídicas

Libro completo en: https://goo.gl/J7FhWh




